ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2025 Edição Nº 1796 – quarta-feira, 26 de novembro de 2025. Pag.01/02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2025

OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas para o município de

Emas – PB, através do convênio nº 944236/2023. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00033/2025. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

00177/2025 - 25.11.25 – PRIMUM COMERCIO DE IMPLEMENTOS

LTDA - CNPJ 59.632.632./0001-10 - R$ 28.780,00 (vinte e oito mil,

setecentos e oitenta reais).

Emas - PB, 25 de novembro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2025

OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamentos para a creche

municipal Nilton Nunes no município de Emas–PB, atendendo o

convênio nº 0034/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

nº 00030/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Emas e: CT Nº 00172/2025 - 25.11.25 – JORDÃO BRUNO DE

CARVALHO PEREIRA ME -CNPJ 16.491.941/0001-05 - R$

371.035,60 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, TRINTA E

CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

Emas - PB, 25 de novembro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2025

OBJETO: Aquisição de equipamentos agrícolas para o município de

Emas – PB, através do convênio nº 944236/2023. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00033/2025. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

00175/2025 - 25.11.25 – CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS

AGRÍCOLAS EIRELI   - CNPJ 32.396.643/0001-92 - R$ 18.750,00

(DEZOITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).

Emas - PB, 25 de novembro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2025

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Vice-Prefeito João Kennedy Gomes

Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão

Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Combustível

destinados ao abastecimento da frota de veículos próprios e locados

da administração pública municipal de EMAS–PB, para atender a

demanda do exercício de 2026. Abertura da sessão pública: 09:00

horas do dia 11 de dezembro de 2025. Início da fase de lances: 09:01

horas do dia 11 de dezembro de 2025. Referência: horário de

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital:

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br;

www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Emas - PB, 26 de novembro de 2025

LYNDA NUNES GALDINO - Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2025

OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamentos para a creche

municipal Nilton Nunes no município de Emas–PB, atendendo o

convênio nº 0034/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

nº 00030/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Emas e: CT Nº 00170/2025 - 25.11.25 - CATFELLI DESIGN

COMERCIO LTDA - CNPJ 44.460.306/0001-04 - R$ 8.352,84 (oito

mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Emas - PB, 25 de novembro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

CONVOCAÇÃO PARA PRE-QUALIFICAÇÃO Nº 00001/2025

Torna público que fará realizar através da presidente da comissão e

Equipe de Apoio, sediada na Rua Vice-Prefeito João Kennedy

Gomes Batista, 02 - Centro - Emas - PB, por meio do site

www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pré-

Qualificação, para: Construção de 25 Unidades habitacional no

âmbito do programa minha casa minha vida para do município de

Emas/PB. Data final para recebimentos dos documentos: as 09:00

horas do dia 12 de dezembro de 2025. Referência: horário de

Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº

123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação

pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas

normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital:

www.emas.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br;

www.gov.br/pncp.

Emas - PB, 26 de novembro de 2025

LYNDA NUNES GALDINO – Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00030/2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985.

ANO 2025 Edição Nº 1796 – quarta-feira, 26 de novembro de 2025. Pag.02/02

OBJETO: Aquisição de mobiliário e equipamentos para a creche

municipal Nilton Nunes no município de Emas–PB, atendendo o

convênio nº 0034/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico

nº 00030/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de

Emas e: CT Nº 00174/2025 - 25.11.25 – MULTI QUADROS E

VIDROS LTDA - CNPJ 03.961.467/0001-96 - R$ 1.756,00 (MIL

SETECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS).

Emas - PB, 25 de novembro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00033/2025

OBJETO: aquisição de equipamentos agrícolas para o município de

Emas – PB, através do convenio nº 944236/2023. FUNDAMENTO

LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00033/2025. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº

00176/2025 - 25.11.25 – DELBA VICENTINI CREMASCO-ME -

CNPJ 03.138.598/0001-78 - R$ 10.700,00 (DEZ MIL E

SETECENTOS REAIS).

Emas - PB, 25 de novembro de 2025

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita